СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

         15 ноября 2023 года                                                          № 19

с. Гаур

О проекте  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Гаурское»

    В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава сельского поселения «Гаурское», Совет сельского поселения «Гаурское», решил:

  1. Проект о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Гаурское»  в целом одобрить и направить главе сельского поселения «Гаурское» для подписания и обнародования в порядке, установленном частью 4 статьи 38 настоящего Устава.
  2. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав  сельского поселения «Гаурское».
  3. Определить следующий порядок учета предложений и замечаний граждан по проекту внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Гаурское»:
   1) Со дня опубликования проекта внесения изменений в Устав сельского поселения «Гаурское» граждане самостоятельно в течение 30 дней знакомятся, изучают проект нормативно-правового акта.
   2) Свои предложения, замечания по проекту  граждане направляют, как в устной, так и в письменной виде в Совет сельского поселения «Гаурское», постоянные комиссии Совета сельского поселения «Гаурское», постоянные комиссии сельского поселения «Гаурское», администрацию сельского поселения «Гаурское» по телефону 2-16-65 до 14 декабря 2023года включительно.

Глава сельского поселения «Гаурское»                                   Н.А.Кириленко

Совет сельского поселения «Гаурское»

 РЕШЕНИЕ

«    »                     2023 г. 	                                                                    №                                                           с. Гаур

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Гаурское»

       Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Гаурское», Совет сельского поселения «Гаурское» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Гаурское»:

1) часть 2 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
2. Муниципальные выборы депутатов Совета сельского поселения проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.
2)часть 10 статьи 31 признать утратившим силу.
      2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Гаурское» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
     3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Гаурское».

         Глава  сельского
    поселения «Гаурское»                                            Н.А.Кириленко